de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.666 de 13 de fevereiro de 2025.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional  Suplementar  no  valor  de  R$  350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais), destinados a atender
a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$
02.04 – Departamento de Obras
15.452.0006.1.004 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações Fonte 1 235 350.000,00
Total da Suplementação 350.000,00

Art.

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.667 de 13 de fevereiro de 2025.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 125.000,00 (cento e
vinte e cinco mil reais), destinados a atender a despesa
a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.04 – Departamento de Obras
15.451.0005.1.003 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações Fonte 5 125.000,00
Total dos Créditos 125.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito

[...]

de dados, treinamento inicial e cadastro e inserção
de  todos  os  dados  no  sistema  legis lat ivo
provenientes  de  softwares  legados  conforme
especificações  técnicas  definidas  no  Aviso  de
Dispensa  de  Licitação  e  seus  anexos.

Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais).

Assinatura: 28/03/2025
Vigência: 12 meses
Câmara Municipal de Pardinho, 28 de março de

2025.
...........................................................................................................